
Betænkning afgivet af Transportudvalget den 19. april 2012

Betænkning
over

Forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse af et udvalg vedrørende den
danske jernbanes udvikling

[af Kim Christiansen (DF) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 17. november 2011

og var til 1. behandling den 13. december 2011. Beslut-
ningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling
i Transportudvalget.

Møder
Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 5 møder.

Spørgsmål
Udvalget har stillet 6 spørgsmål til transportministeren til

skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
Et flertal i udvalget (S, RV, SF, EL og KF) indstiller be-

slutningsforslaget til forkastelse.

Det Konservative Folkepartis medlemmer af udvalget er
enige i behovet for at nedsætte et udvalg vedrørende jernba-
nens udvikling, men er samtidig af den opfattelse, at der er
behov for at udbygge og præcisere kommissoriet, og at den
angivne tidsfrist er urealistisk. Derfor stemmer Det Konser-
vative Folkepartis medlemmer af udvalget imod forslaget.

Et mindretal i udvalget (V, DF og LA) indstiller beslut-
ningsforslaget til vedtagelse uændret.

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og
Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens af-
givelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og
havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger
eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt
i betænkningen.

Benny Engelbrecht (S) fmd.  Karin Gaardsted (S)  Magnus Heunicke (S)  Mette Reissmann (S)  Orla Hav (S)

Rasmus Prehn (S)  Torben Hansen (S)  Andreas Steenberg (RV)  Rasmus Helveg Petersen (RV)  Lone Loklindt (RV)

Jesper Petersen (SF)  Anne Baastrup (SF)  Henning Hyllested (EL)  Per Clausen (EL)  Lars Dohn (EL)  Thomas Danielsen (V)

Martin Geertsen (V)  Flemming Damgaard Larsen (V) nfmd.  Lars Christian Lilleholt (V)  Kristian Pihl Lorentzen (V)

Karsten Nonbo (V)  Hans Christian Schmidt (V)  Kim Christiansen (DF)  Morten Marinus (DF)  Jørn Dohrmann (DF)

Leif Mikkelsen (LA)  Villum Christensen (LA)  Lars Barfoed (KF)  Tom Behnke (KF)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47
Socialdemokratiet (S) 44
Dansk Folkeparti (DF) 22

Liberal Alliance (LA) 9
Det Konservative Folkeparti (KF) 8
Inuit Ataqatigiit (IA) 1

Til beslutningsforslag nr. B 12 Folketinget 2011-12
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Radikale Venstre (RV) 17
Socialistisk Folkeparti (SF) 16
Enhedslisten (EL) 12

Siumut (SIU) 1
Sambandsflokkurin (SP) 1
Javnaðarflokkurin (JF) 1
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende B 12
Bilagsnr. Titel
1 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af beslutningsforslaget
2 Fastsat tidsplan for udvalgets behandling af beslutningsforslaget
3 1. udkast til betænkning
4 2. udkast til betænkning

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 12
Spm.nr. Titel
1 Spm., om ministeren vil uddybe, hvordan ministeren vil realisere am-

bitionen om, at jernbanerne skal have fordoblet arbejdet med person-
transporten, til transportministeren, og ministerens svar herpå

2 Spm., om ministeren vil følge op med initiativer, der fordobler jernba-
nens andel af det samlede transportarbejde på persontrafikområdet, til
transportministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm., om ministeren støtter ambitionerne i debatoplægget »En jernba-
ne i vækst« fra Transportministeriet, september 2009, hvor det frem-
går, at transportarbejdet med jernbane skal fordobles inden 2030 og
bustrafikken i samme periode øges med 50 pct., til transportministe-
ren, og ministerens svar herpå

4 Spm., om ministeren finder det fornuftigt at få indarbejdet elektrifice-
ringen af dele af jernbanenettet og udskiftningen af signalsystemet
med en plan for udviklingen af hele jernbanen og den kollektive trafik
m.v., til transportministeren, og ministerens svar herpå

5 Spm., om ministeren finder det fornuftigt at have en samlet plan for
udviklingen af godstrafikken på skinner, så der kan ske en nedbringel-
se af transportens CO2-udledning, til transportministeren, og ministe-
rens svar herpå

6 Spm., om ministeren vil støtte forslaget fra Enhedslistens trafikordfø-
rer Henning Hyllested om en høring vedrørende IC4-togene og At-
kinsrapporten med deltagelse af de personer og eksperter, der har ytret
sig det om rapporten, som det blev foreslået under førstebehandlingen,
til transportministeren, og ministerens svar herpå
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